55. Quod draco non cesset persequi Ecclesiam.
 56. De bestia habente cornua decem et capita septem, quorum unum dicit veluti occisum.
 57. De alia bestia habente duo cornua quæ homines ad priorem bestiam adducebat
 58. De nomine bestiae.
 59. De centumquadraginta quatuor millibus, qui cum Agno stabant in monte Sion.
 40. De angelo qui denuntiabat propinquum esse futurum iudicium.
 41. De secundo angelo casum Babylonis prædicante.
 42. De tertio angelo muniente populum Domini ne susciperet Antichristum.
 43. Quod is qui sedebat in nube demetebat falce quæ ex terra germinabant.
 44. De alio angelo qui vindemiabat vineam amaritudinis.
 45. De septem angelis qui in homines plagas inducebant ante consummationem, et de mari vitreo in quo sanctos conspexerat.
 46. Quod effusa prima phiala fiat ulcus adversus apostatas qui a Deo defecerunt ad Antichristum.
 47. Plaga secunda adversus ea quæ objurgantur in mari.
 48. Quod per tertiam plagam mutantur flumina in sanguinem.
 49. Quod per quartam plagam æstu exurantur homines.
 50. Quod per quintam plagam regnum bestiae obscuratur.
 51. Quod per sextam plagam via per Euphratem aperitur regibus orientalibus.
 52. Quod per septimam plagam grando et tremotus fiant adversus homines.
 53. De uno ex septem angelis qui ostendit evangelistæ subversionem civitatis meretricis, et de septem capitibus decemque cornibus.
 54. Quod angelus visum ab ipso mysterium interpretatus sit.
 55. De alio angelo casum Babylonis significante, et cælesti voce quæ fugam ex ipsa præcipiat: deque rejectione delectabilium quæ antea acquisierat.
 56. De cantu sanctorum, et de triplici alleluia quod cecinerunt pro subversione Babylonis.
 57. De mysticis nuptiis, et cæna Agni.
 58. Quomodo viderit evangelista Christum equo insidentem cum potestatibus angelicis terrorem incutientem.
 59. De Antichristo, et his qui cum eo projicientur in gehennam.
 60. Quod Satanas ligatus sit a Christi adventu usque ad consummationem: et de mille annis.
 61. De sedibus quæ paratæ sunt illis qui servaverunt Christi confessionem.
 62. Quæ sit prima resurrectio, et quæ secunda mors.
 63. De Gog et Magog.
 64. De sedente in throno et communi resurrectione ac iudicio.
 65. De cælo et terra novis, supernaque Jerusalem.
 66. De his quæ dixit is qui visus est in throno sedens.
 67. De angelo qui ostendit ipsi sanctorum civitatem, et dimensus est murum ac portus ipsius.
 68. De fluvio puro qui visus est ex throno procedere.

69. Quod fide digna sint quæ ab Apostolo visa sunt.

70. Quod Christus sit Deus prophetarum ac Dominus omnium.

71. Quod jussum ipsi fuerit ne obsignaret, sed ut prædicaret hanc revelationem.

72. Quod Ecclesia et spiritus qui in ea est gloriosum expetant Christi adventum, et de maledictione cui sunt obnoxii, qui librum hunc adulterant ac depravant tanquam irritum et abrogatum.

ξθ'. Περὶ τοῦ ἀξιοπλίστου τῶν τεθεσμένων τῷ Ἀποστόλῳ.

ο'. Ὅτι Θεὸς τῶν προφητῶν ὁ Χριστὸς καὶ Δεσπότης τῶν πάντων.

οα'. Ὅπως ἐκελεύσθη μὴ σφραγίσαι, ἀλλὰ κηρύξαι τὴν Ἀποκάλυψιν.

οβ'. Ὅπως ἡ Ἐκκλησία καὶ τὸ ἐν αὐτῇ πνεῦμα προσκυλοῦνται τὴν τοῦ Χριστοῦ ἐνδοξοῦ ἐπιφάνειαν· καὶ περὶ τῆς ἀρᾶς ἣ ὑποβάλλονται οἱ τὴν βίβλον παραχαράττοντες ὡς ἄκυρον.

ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΗΓΑΠΗΜΕΝΟΥ ΑΠΟΚΑΛΥΨΙΣ.

JOANNIS THEOLOGI AC DILECTI APOCALYPSIS.

645 CAPUT PRIMUM.

Præmium Apocalypsis, et quod per angelum ipsi data sit.

1, 1, 2. *Apocalypsis Jesu Christi quam dedit illi Deus, ut palam faceret servis suis quæ oporteat fieri cito : et significavit mittens per angelum suum servo suo Joanni, qui testificatus est sermonem Dei et testimonium Jesu Christi, et quæcumque vidit, et quæcumque audivit, et quæ oportet fieri posthæc.*

Quidam veterum librum hunc alienum esse dicunt a dictione et lingua Joannis dilecti, ipsum ad alium referentes. Sed non ita est. Siquidem Gregorius ejusdem cum hoc cognominis (Theologus cognominatus) hunc inter germanos ac legitimos libros connumeravit. « Sicut me docet, inquit, Joannis Apocalypsis. » Sane incipiens Evangelium scribere, Christum theologice disserendo, præmittit : « In principio, inquiens, erat Verbum. » Præterea in Epistola idem habet præmium ac similis theologice, præmittens, « Quod erat ab initio. »

Apocalypsis Jesu Christi quam dedit illi Deus.

646 Tanquam diceret : Hæc mea Apocalypsis data quidem est Filio a Patre, porro a Filio data est nobis servis suis. Ab humilioribus namque incipiens dispensationem, ad ea processit quæ Deum magis decent. Quemadmodum enim et divinus apostolus Petrus in sua confessione cum dixisset, « Christus, » mox subjunxit quod perfectissimum est, nempe, « Filius Dei ¹, » tanquam non potens Christi dispensationem dignis exprimere verbis. Ita ergo et hic cum nomine « Christus, » conjunxerit « servis suis, » divinitatem quæ in Christo est designavit.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΠΡΩΤΟΝ.

Προόμιον τῆς Ἀποκαλύψεως, καὶ ὅτι δι' ἀγγέλου αὐτῷ δέδοται.

Ἀποκάλυψις Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἣν ἔδωκεν αὐτῷ ὁ Θεός, δεῖξαι τοῖς δούλοις αὐτοῦ, ἃ δεῖ γενέσθαι ἐν τάχει, καὶ ἐσήμανεν ἀποστέλλας διὰ τοῦ ἀγγέλου αὐτοῦ, τῷ δούλῳ αὐτοῦ Ἰωάννῃ, ὃς ἐμαρτύρησε τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ, καὶ τὴν μαρτυρίαν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὅσα τε εἶδεν, καὶ ὅσα ἤκουσε, καὶ ἅτινα δεῖ γενέσθαι μετὰ ταῦτα.